
2. Rozwijać się w realizowaniu misji i dzieleniu się nią ze światem 
Podejmowanie działań na rzecz świata, w którym żyjemy, we współpracy z innymi organizacjami, 
grupami czy pojedynczymi osobami jako partnerzy, zaprowadzi nas ku nowym miejscom i wskaże 
nowe formy działania L’Arche. Rozwój jest dla nas istotny i może przejawiać się w różnych formach 
takich jak: pogłębienie duchowości, wzrost kompetencji, zaangażowanie na zewnątrz czy tworzenie 
nowych wspólnot. Głos i wkład osób z niepełnosprawnością intelektualną są integralnymi elementami 
naszego zaangażowania na rzecz świata, w którym żyjemy.

Wierzymy w przemieniającą moc relacji pomiędzy osobami z 
niepełnosprawnością intelektualną a osobami bez tej niepełnosprawności.
Nigdy dotąd dzielenie życia razem nie było dla nas tak ważne jak dziś i nie 
stanowiło tak dużego wyzwania.  
Zarówno w naszych wspólnotach jak i poza nimi, musimy pielęgnować podstawowe wymiary 
naszego życia razem: wspólnotowość, życie duchowe, kontakty i współpracę z innymi oraz rozwój. 

L’Arche jest w kluczowym momencie swojej historii. Wyniki prac komisji badawczej zmieniają rozumienie 
naszej historii i powinny wpłynąć na nasze przyszłe działania. Każdy z nas jako członek Federacji, jest 
wezwany do tego, by coraz bardziej dojrzale i odpowiedzialnie realizować misję L’Arche. 

Międzynarodowa Federacja Wspólnot L’Arche
Mandat na lata 2023-2028

1. Ustalić jasne zasady zarządzania i sprawowania władzy
Kluczowym priorytetem mandatu jest ustalenie, kto na jakim poziomie sprawuje władzę; w jaki 
sposób liderzy pełnią swoją rolę oraz na czym polega odpowiedzialność liderów za realizację misji. 
W ustaleniu tych zasad pomocne będzie dokonanie ponownej weryfikacji Konstytucji Federacji oraz 
lepsze jej zrozumienie.

3. Przyswoić Kartę L’Arche
Karta L’Arche promuje istotne dla nas wartości oraz sposoby działania i ma być narzędziem w 
procesie odnowy naszej duchowości i życia wspólnotowego. Stosowanie Karty w naszym życiu 
razem będzie narzędziem w realizowaniu misji i pomocą w tym, by nasze działania były zgodne z 
wyznawanymi ideałami. 

4. Współpracować w działaniach fundraisingowych
To ważne, byśmy rozumieli finansowe realia funkcjonowania Federacji i byli zgodni co do roli 
struktur międzynarodowych oraz poszczególnych krajów w zdobywaniu i podziale środków 
finansowych. Najlepszym sposobem osiągnięcia stabilności na poziomie finansowym jest 
wspólna odpowiedzialność za fundraising i uznanie go za integralną część naszej misji na 
wszystkich poziomach. 

5. Wzmocnić sieć kontaktów i współpracy wewnątrz Federacji 
Zadbanie o dobre relacje pomiędzy regionami i krajami oraz wymiana międzykulturowa w L’Arche 
pozwoli nam dzielić się mądrością i dobrymi praktykami, wspólnie rozwiązywać problemy i uczyć 
się na błędach. Wzajemne kontakty otworzą nas na szerszą wizję, większą solidarność i pogłębią 
świadomość naszej odpowiedzialności za Federację.


